MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
 GABINETE – CÂMPUS FORMOSA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 64 esquina com Rua 11, s/nº. – Setor Expansão Parque Lago
CEP: 73.813-816 - Formosa-GO
E-mail: gabinete.formosa@ifg.edu.br             Fones: (61) 3642-9450

Memorando nº 94/2019/GAB/IFG/FOR

 Formosa, 12 de junho de 2019.

À Comunidade Acadêmica
Instituto Federal de Goiás – Câmpus Formosa

Assunto: III ERESCER e VIII IFestança.

Senhores(as),

1. A Direção-Geral em conjunto com o Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas e a

Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão do Câmpus Formosa vem, por meio deste,

convidar toda Comunidade Acadêmica para participar do III ERESCER – Encontro Regional

Socioambiental do Cerrado que acontecerá no período de 17 a 19 de junho de 2019 e da VIII

IFestança no Câmpus Formosa que será realizada no dia 19 de junho de 2019 a partir das

19h.

2. Neste sentido, informamos a suspensão das aulas no período vespertino e noturno do

dia 17/06/2019 e em todos os turnos dos dias 18/06/2019 e 19/06/2019 para a realização dos

eventos.

3. Reiteramos a importância da participação de todos (as) nos eventos supracitados, para

tanto, o horário de expediente administrativo no dia 19/06/2019 será até às 18h, garantindo

assim a participação de todos (as) na IFestança e Aniversário do Câmpus.

4. Atenciosamente,

Murilo de Assis Silva

Diretor Geral do IFG - Câmpus Formosa

Portaria nº 2.218 de 24/10/2017

Thiago Gonçalves Dias

Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas

Portaria nº. 2.236, de 18/09/2018

Bruno Quirino Leal

Gerente de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

Portaria nº. 1193, II de 04/07/2017